
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

UNIYERSIIJAD NACIONAL DE COlmaBA 

RESOLUC ION H.C.D. N° 51/90 

VISTO 

el pedido presentado por el Ayudante de Primera, interino, con dedicación 
simple, Lic. Héctor Jorge SANCHEZ para que se le conceda permiso por razones de 
estudios; 

CONS IDERANDO 

que el mismo tiene por final idad poder real izar un período de capacitación 
de cinco meses en el Laboratorio Nacional de Frascat i (Ital ia) trabajando en los 
temas de invest igac ión que desarrolla en esta Facul tad; 

que es obvia la importancia que para su formación académica tiene esta opor­
tunidad dada la jerarquía del centro que lo recibirá como huésped; 

que ello redundará indudablemente de manera beneficiosa en sus futuras tareas 
en esta casa; 

que su Director de trabajo, el responsable del respectivo grupo de investiga­
c ión y la Comisión Asesora de Física han prestado su acuerdo con este ped ido; 

que se han tomado las med idas necesar ias para reemplazarlo en sus tareas do­
cen tes; 

que se encuentra en las condiciones reglamentarias establecidas en la Ord.9178, 
ya que es egresado de esta Univer s idad, registra una antiguedad ininterrumpida en 
esta Facultad, en tareas docentes, de más de dos años (ingresó el l ° de abril de 
19B7l y no registra permisos anteriores por esta causal; 

POR ELLO 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUEL VE: 

Artíc ulo l ° : Conceder 1 icencia con goce de haberes al Lic. Héctor Jorge SANCHEZ 
(legajo 28.307l en su cargo de Ayudante de Pr i mera con ded icac ión 

simpe interino, a los fines indicados en los considerandos , y por apl icación del 
arto 33 de la Ord . 8/77, con sus modificaciones en Ord . 9/78 y en Resolución Rect. 
1674/83. 

Artículo 2 ° : La presente 1 icencia se otorga hasta el l ° de octubre próximo justi 
ficando de igual manera sus inasistencias desde el 2 del corriente-:-

Artículo 3° : Comuníquese y archívese . 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.C . D. A LOS OCHO DIAS DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA. -

I~~ 
. MARTA S. URCJUOlO 

SECRETARIA GENERAL 
0;¡CAR A. CAMP 

IlECANO 


